sente, in provinciali Synodo ip urbe Hammburgensi celebrata anno Dom. 1406 — Dominus Joannes Episcopus Lubicensis — hunc errorem in publico consistorio ipsis fratribus Minoribus ibidem praesentibus objecit, — tanquam per dictos fratres publice praedicatum in urbe Lubicensi.

a) Streitunterredung beyder Theile vvr Clemens V (*Wadding ann. 1310 no. 1 ss.*) Darauf gab Clemens 1312 eine neue Erklärung über die Regel in der Constitution *Exi vi de Paracliso* (*Clementin. Lib. V Tit. 11 c. 1*), worin er beyden Theilen Einiges nachgab, um die Vereinigung zu bewirken.

b) Wie sich dieselben der Klöster in Narbonne u. Beziers bemächtigten *Wadding ann. 1314 no. 8*; Johannes XXII Verfahren gegen sie *ibid. ann. 1317 no. 11 ss.*

c) Ueber die frühere Verbindung der Spirituale mit den Begharden s. Abth. 2 §. 71 not. i u. l. Johannes XXII Bulle *Sancta Romana v. 30 Dec. 1317* (in *Extravagg. Jo. XXII Tit. VII*): *Nonnulli profanae multitudinis viri, qui vulgariter*

*Fratricelli, seu frates de paupere vita, Bizochi sive Beguini,* vel alis nominibus nuncupantur in partibus Italiae, necnon in insula Siciliensi, comitatu provinciae, Narbonensi et Tolosana civitatibus — habitum novae religionis adsumere, congregations et conventiculas facere, et superiores sibi ipsis eligere, quos ministros, seu custodes, vel gardianos, aut nominibus aliis appellant, plurimos ad eorum sectam recipere, — publice mendicare, quasi eorum secta foret una de religionibus per sedem apostolicam approbat, temeritate damnabili praesumserunt, et praesumunt etiam incessanter. Et ut ipsorum error veritas, et impietas religio reputetur; plurimi eorum regulam seu ordinem fratrum Minorum, quem s. Franciscus instituit, se profiteri ad litteram conservare consingunt, quamquam in obedientia generalis, vel provincialium ministrorum ipsius ordinis non morentur, praetendentes se a sanctae memoriae Coelestino P. V. — hujus status — privilegium habuisse. Quod tamen, etsi ostenderent, non valeret; cum bonae memoriae Bonifacius P. VIII. — omnia ab ipso Coelestino — concessa — viribus penitus vacuaverit. — Nonnulli etiam ex ipsis assérentes, se esse de tertio ordine b. Francisci, Poenitentium vocato, praedictum statum et ritum eorum sub velamine talis nominis satagent palliare: cum tamen in regula ipsius tertii ordinis talis vivendi ritus nullatenus sit concessus. — Ipsorum quam plurimi — a veritate catholicae fidei deviantes, ecclesiastica sacramenta despiciunt ac errores alios student multipliciter seminare. Dann strenges Verbot dieser Lebensweise unter Androhung der Excommunication. — In der Bulle *Gloriosam Ecclesiam* v. 23 Jan. 1318 (im Bullario Rom. n. b. Raynald ann. 1318 no. 45) werden darauf die Bischöfe aufgesordert, die nach Sizilien entflohenen Pseudo-Minoriten, die dort einen eigenen Verein bildeten, und sich durch quosdam habitus cum parvis caputiis curtos, strictos, inusitatos et squalidos unterschieden, auszusangen, und dem Franciscaner-Orden zur Bestrafung abzuliesern. Hier auch eine kurze Geschichte der bisherigen Streitigkeiten, und Angabe der Glauensirrhümer der Abgesallenen. Nämlich: I. Primus error — duas singit Ecclesias, unam carnalem, divitiis pressam, effluentem deliciis, sceleribus maculatam, cui Romanum Praesulem,